
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцать первая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 января 2009 года  №       297 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 27 ноября 

2008 года № 282 «О бюджете Глазовского района 

на 2009 год» (в редакции решения от 30.12.2008 

№ 290) 

 

  

Рассмотрев  представление  Администрации  Глазовского  района  от  19  января  2009  

года № 110 о распределении переходящих остатков денежных средств, руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования 

«Глазовский район»,  Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 27 ноября 2008 года № 

282 «О бюджете Глазовского района на 2009 год» (в редакции решения от 30.12.2008 № 290) 

следующие изменения: 

1. Утвердить бюджет района на 2009 год по расходам в сумме 281460,7 тыс.рублей 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Увеличить остатки средств бюджета района по состоянию на 01.01.2009 на 877,7 

тыс.рублей. 

3. Увеличить расходную часть бюджета района на 877,7 тыс.рублей и направить их по 

следующим направлениям: 

 

Управление образования – 359,2 тыс.рублей, в том числе: 

 - субвенции на общедоступное образование – 49,9 тыс.рублей (зарплата с отчислениями 

- 49,1 тыс.рублей, учебный процесс - 0,8 тыс.рублей); 

 - субвенции по предоставлению мер социальной поддержки многодетных семей (в части 

питания) – 6,5 тыс.рублей; 

 - субвенции из  министерства торговли и бытовых услуг Удмуртской Республики 

(школьное питание) – 233,1 тыс.рублей 

 - субвенции из министерства образования и науки Удмуртской Республики (возмещение 

родительской платы в ДДУ) – 43,5 тыс.рублей; 

 - субвенции из министерства образования и науки Удмуртской Республики 

(приобретение ремней безопасности) – 23,4 тыс.рублей; 

 - субвенции из министерства финансов Удмуртской Республики (на организацию 

летнего отдыха детей) – 2,8 тыс.рублей. 

 

МОУ «Понинский детский дом-школа» - 60,1 тыс.рублей, в том числе: 

 - субвенции на поддержку детей в школе-интернате (текущие расходы) – 60,1 

тыс.рублей. 

  



 2 

  

  

МУЗ «Глазовская ЦРБ» - 13,5 тыс.рублей, в том числе: 

 - субвенции из министерства здравоохранения Удмуртской Республики (доплата 

работникам ФАПов РБ) – 13,5 тыс.рублей. 

 

Администрация Глазовского района – 444,9 тыс.рублей, в том числе: 

 - субвенции на обеспечение предоставления гражданам субсидий – 62,1 тыс.рублей; 

 - субвенции по предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям 

(проездные билеты) – 3,4 тыс.рублей; 

 - субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг – 92,0 тыс.рублей; 

 - субвенция по созданию и организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних – 13,8 тыс.рублей; 

 - субсидии из министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской 

Республики (кадровое обеспечение) – 45,9 тыс.рублей; 

 -  субсидии из министерства строительства, архитектуры и жилищной политики 

Удмуртской Республики (субсидии на приобретение жилья многодетным малоимущим семьям) 

– 226,0 тыс.рублей 

 - субвенции из министерства топлива, энергетики и связи Удмуртской Республики (на 

приобретение топлива населению) – 1,7 тыс.рублей. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________20__г. 


